
Directorio de Servidores Públicos

Instituto Jalisciense de Asistencia Social

DIRECCIÓN GENERAL PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

María Luisa Urrea Hernández Dávila Directora General 47965 marialuisa.urrea@ijas.mx

Guido Bugarín Ruíz
Secretario Particular Dirección 

General
47967 guido.bugarin@ijas.mx

Angélica Fernández Velázquez Secretaria 47969 angelica.fernandez@ijas.mx

SECRETARÍA Y PROCURADURÍA JURÍDICA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Ana Gabriela Bacquerie Alarcón
Titular de la Secretaría y 

Procuraduría Jurídica
48032 gabybacquerie@yahoo.com

Sonia Rostro González Auxiliar Administrativa          48038 secretaria.spj@ijas.mx

Alejandra Castillo García Abogada 48039 alejandra.castillo@ijas.mx 

Luis Enrique  Sandoval González Abogado                                 48040 enrique.sandoval@ijas.mx

Saif Israel Ramos González Abogada                                 48041
israel.ramos@ijas.mx

CASUISTICA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Patricia de la Vega Villanueva Trabajadora Social
47993

patssy27@gmail.com

Juana Martín González Trabajadora Social 47994 juana.martin@ijas.mx

María Elena Sánchez Uribe
Jefe de Atención y Supervisión 

a Organismos
48002 elena.sanchez@ijas.mx

Lucina Soto Pérez Auxiliar Contable B                 48005 lucina.soto@ijas.mx

Claudia Soto Torres Coordinadora de Proyectos           
47996

claudia.soto@ijas.mx

Nancy Nohemí Monsivais Bobadilla Auxiliar Administrativa 47912 nancy.monsivais@ijas.mx

María Magdalena Ramírez Pérez Maestra 47997 magdalena.ramirez@ijas.mx

Gabriela Alejandra Flores Amezcua Receptora 47996 gflowers0303@gmail.com

Cármen Lucia Trujillo Martínez Coordinadora de Dictámenes 48008 ijasasesoriacontableyfiscal@hotmail.com

Laura Esther Aceves Limón                       Auxiliar Administrativa AA 48009 aloricel@hotmail.com

Rosalba Larios Rodríguez Trabajadora Social 47998 rosalba.larios@ijas.mx

3819-5306

     3819-5302

3819-5311

3819-5331

3819-5313

3819-5308

3819-5334
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Georgina Gutiérrez Vizcaya Trabajadora Social 47999 georgina.gutierrez@ijas.mx

José Aurelio González Avalos Trabajador Social 48000 aurelio.gonzalez@ijas.mx

María Luisa Flores Padilla Trabajadora Social 48001 luisa.flores@ijas.mx

Acela Margarita Estrada Carrillo Trabajadora Social 48007 acela.estrada@ijas.mx

Bruna Oropeza Oropeza Trabajadora Social 48003 bruna.oropeza@ijas.mx

Juana Angélica Rentería Ledesma Trabajadora Social 48004 angelica.renteria@ijas.mx

Araceli Alvarado Hernández                                 
Supervisora de Trabajado 

Social      

Araceli Larios Rodríguez Ejecutiva de Servicio 48011 araceli.larios@hotmail.com

Maricruz López Espinosa Trabajadora Social 48010
nuevasac.ijas@gmail.com

DIRECCIÓN DE PROCURACIÓN DE 

FONDOS Y CAPTACIÓN DE DONATIVOS
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Karina Livier Macías Guzmán
Directora de Procuración de 

Fondos y Captación de Donativos 
47991 karinalivier.macias@ijas.mx

Patricia Ontiveros Vences Auxiliar Administrativa A
47922

patricia.ontiveros@ijas.mx

JEFATURA DE PROCURACIÓN DE 

FONDOS Y CAPTACIÓN DE DONATIVOS
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Elizabeth Margarita Castro Cárdenas Jefa de Captación de Donativos 47966 elicastrocar@hotmail.com

Raúl Ramos Castillo Supervisor de Depósitos 47949 raul.ramos@ijas.mx

Juan Manuel Díaz de Ávila Empleado 47949
donativos@ijas.mx

COORDINACIÓN DE REMATES PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Roberto Romo Cabrera Coordinador Jurídico 47921 rober_romo@yahoo.com.mx

Leticia Suhey Guerrero Herrera Auxiliar Administrativa 48023 suhey_ijas@hotmail.com

Alejandra Vanessa Jiménez Plascencia Receptora 47924 y 48045 vanessa.jimenez@ijas.mx

Ana Rosa Mendoza Moreno Abogada 47923 anarosamendoza12@hotmail.com

Blanca Cecilia Cordero Castellanos Secretaria 48022 mktblancacordero@gmail.com

    3819-5312

38195305
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COORDINACIÓN DE BIENES EN 

CUSTODIA
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Javier Osvaldo Mercado García Coordinador 48043 javoo44@gmail.com

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Angélica Maritza Mendo Jáuregui Coordinadora de Facturación 47985 angelica_maritza_mendo@hotmail.com

Irma Rosalba Uribe Cordero Afanadora 47987 rosalba.uribe@ijas.mx

UNIDAD DE TRANSPARENCIA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

David Reyes Uribe Abodago 48020 david.reyes@ijas.mx / transparencia@ijas.mx

Alejandra de Jesús Reynoso Romo Auxiliar Administrativa 48020 alejandra.reynoso@ijas.mx

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Edgard Francisco Ruiz Gómez Director Administrativo 47975 edgard.ruiz@ijas.mx

María Nuñez López Maestra 47976 / 47983

Edna Karina Andrade González Secretaria 47978 edna.andrade@ijas.mx

Graciela Guzmán Bonilla Auxiliar Administrativa B 47981 graciela.guzman@ijas.mx

AUDITORÍA GENERAL Y CONTRALORÍA 

INTERNA
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Enrique Aldana López
Auditor General y Contralor 

Interno
47910 ealdana@ijas.mx

Lilia Guadalupe Aceves Suárez Secretaria 47968 lilia.aceves@ijas.mx

Rodrigo Demetrio Medina López Supervisor de Auditoria Interna 48062 rodrigo.medina@ijas.mx

Elva Dolores Haro Rodríguez Secretaria 48063 haro.lolitha@gmail.com

María Esther Eng Sánchez Auditora 48064 esther.eng@ijas.mx

Carlos Alberto López Rosales Auditor 48065 carlos.lopez@ijas.mx

Óscar Froilan Hernández de Anda Auditor 47988 oscar.hernandez@ijas.mx

      3819-5314

    3819-5333
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María Elizabeth Rojo García Auxiliar Contable 48044 elizabeth.rojo@ijas.mx

COMUNICACIÓN SOCIAL PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Rodrigo Rincón Jiménez Jefe de Comunicación Social 47935 cprodrigorincon@hotmail.com

Monica Núñez Legorreta Coordinadora Operativa 47936 ijas.comunicacionsocial@gmail.com

Ricardo Franco Gómez Encargado Diseño e Imagen 47936 ijascoso@gmail.com

Juan Antonio Valenzuela López Encargado Diseño e Imagen 47936 ijas.comunicacionsocial@gmail.com

Fernanda Franco Fernández Coordinadora Operativa 47936
ijas.comunicacionsocial@gmail.com

JEFATURA DE LO JURÍDICO Y 

CONTENCIOSO
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Wendy Elizabeth González Pérez Jefa de Jurídico 48013 licwendygonzalez@gmail.com

Laura del Socorro Rodríguez Muñiz Encargada de Contratación 48014 laura.rodriguez@ijas.mx

Fermin Ortiz Cabrera Abogado 48015 fermin.ortiz@ijas.mx

María Elena Márquez Dueñas Abogada 48016 elena.marquez@ijas.mx

Manuel Alejandro Piz Delgado Abogado 48018 pizdel_0403@hotmail.com

Georgina Rodríguez López Abogada 48019 georgina.rodriguez@ijas.mx

DEPENDENCIAS DIRECTAS PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Vacante 
Jefatura de Dependencias 

Directas
47950

Leticia Zavala Avalos Auxiliar Administrativa 47951 depend_directas@hotmail.com

Blanca Esther Aguila Flores Secretaria 47952 depend_directas@hotmail.com

DESARROLLO INSTITUCIONAL PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Vacante 
Jefatura de Desarrollo 

Institucional
47956

Rocio Cortes Treviño Administrativa Especializada B 47957 desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com

Nancy Rebeca González Gutiérrez Auxiliar Administrativa         47959 desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com

3819-5322

  3819-5307

3819-5326
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Irma Pérez Solano Trabajadora Social                 47958 desarrolloinstitucional.ijas@gmail.com

CONTROL PATRIMONIAL PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Víctor Ihiojany Rodríguez Hurtado                Coordinador Operativo 48006 victor.rodriguez@ijas.mx

Sheina Siohumara Grimaldo Parada Secretaria 47937 siohumara.grimaldo@ijas.mx

Juan Francisco Rodríguez Rodríguez       
Coordinador de Control 

Patrimonial
47979 francisco.rodriguez@ijas.mx

Mario Alejandro López León                  Receptor 47979

TESORERÍA Y FINANZAS PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Gerardo Reyes Chávez Jefe de Tesorería y Finanzas 47941 gerardo.reyes@ijas.mx

Luis Mario Plascencia Espinoza Coordinador Financiero    47948 luismario.plascencia@ijas.mx

Lorena Vázquez Rodríguez Auxiliar Contable B 47942 recibos.deducibles@ijas.mx

Erika Alejandra Márquez Ortega Secretaria 47943 erika.marquez@ijas.mx

Lorena Navarro Villa Auxiliar Contable B 47944 lorena.navarro@ijas.mx

Maria Dolores Hernández Dávalos Auxiliar Contable B 47945 dolores.hernandez@ijas.mx

Virginia Alonso Cortés Auxiliar Administrativa A 47946 virginia.alonso@ijas.mx

Jorge Eng Sánchez
Encargado de Construcción y 

Mantenimiento
jorge.eng@ijas.mx

SISTEMAS PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Uriel Eric Aguayo Torres
Coordinador de Informática y 

Sistemas
48055 eric.aguayo@ijas.mx

David Daniel Tapia Ramírez Maestro 48055 daniel.tapia@ijas.mx

Irma López García Secretaria A                                48056 irma.lopez@ijas.mx

María Soledad Vargas Guizar                    
Supervisora Técnica del 

departamento de Cómputo      
48057 marisol.sistemas@ijas.mx

Victor David Muñoz Ochoa             Auxiliar de Cómputo 48058 victor.ochoa@ijas.mx

RECURSOS HUMANOS PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

  3819-5339

3819-5316

3819-5315

 3819-5304
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Alan Emanuel Hernández Gutiérrez  Jefe de Recursos Humanos 48024 alan.hernandez@ijas.mx

Ileana Rubio Hernández Maestra                        48025 ileana.rubio@ijas.mx

Claudia Lizbett Becerra González       Auxiliar de Nómina                   48026 silver_1021@hotmail.com

Estela Flores Llamas Administrativa Especializada  48027 estela.flores@ijas.mx

María de Jesús Reyna Blanco Maestra                        48028 mallyreyna@hotmail.com

Patricia Jacobo Mariscal Secretaria                                    47962 serviciosocial.ijas@gmail.com

Rosa María Vázquez Rivas Auxiliar Administrativa AA       48029

María del Carmen Martínez Ruvalcaba               Auxiliar Administrativa A 48033

COMPRAS PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Dulce Elena López Aguirre
Coordinadora de Compras y 

Almacén
47928

dulce.aguirre@hotmail.com  /  

ijascompras@hotmail.com

Angélica María Guzmán Ruíz Auxiliar Administrativa A 47929 angelica.guzman@ijas.mx

Tania Mariela Quiroz Morales Secretaria 47930 tania.quiroz@ijas.mx

Rosalina Elena Sandoval Ballesteros Receptora 47929 deoruga-a-mariposa@hotmail.com

Sergio Alejandro Álvarez López Encargado de Almacén General 47931 sergio.alvarez@ijas.mx

SERVICIOS GENERALES PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Emanuel Fernando Rodríguez Plascencia 
Coordinador de Servicios 

Generales      48047
fernandorguezp@gmail.com

Miriam Jael Chávez Portillo  Secretaria Recepcionista                           48021 morena690205@hotmail.com

UNIDAD DE TRANSPARENCIA PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

David Reyes Uribe
Titular de la Unidad de 

Transparencia 48020
david.reyes@ijas.mx /  transparencia@ijas.mx

Alejandra de Jesús Reynoso Romo Auxiliar Administrativa 48020 alejandra.reynoso@ijas.mx

SINDICATO PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Gabriela Lourdes Aceves Limón Psicóloga 48050 gabriela.aceves@ijas.mx

  3819-5317

3819-5301
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María Angélica Zepeda Estrada Administrativa Especializada 48051 dainty.4u@hotmail.com

María Consuelo Aguilar Armas Auxiliar Administrativa A        48051 cielo_cca@yahoo.com.mx

                                                         Fax Sindicato                          48052

CENTROS DE CAPACITACIÓN PARA EL 

TRABAJO
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Gregorio Padilla de Alba Administrador cct.ijas@hotmail.com 

Gabriela de la Torre Bravo Auditora gregorio.padilla@ijas.mx

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL 

TRABAJO No. 1
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Noemy Iñiguez Huerta Maestra ijascct1@hotmail.com

Ana Lucía Garza Rizo Secretaria

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL 

TRABAJO No. 3
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Virginia Carbajal Ramos Directora cct3.ijas@hotmail.com

Manuela Margarita Becerra Campechano Auxiliar de Cocina

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL 

TRABAJO No. 4
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Miriam Patricia Americano Téllez Directora ijascct4@hotmail.com

Secretaria

CENTRO DE CAPACITACIÓN PARA EL 

TRABAJO No. 8
PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Ma. Florentina Osorio Rito Empleada

UNIDAD ASISTENCIAL PARA INDIGENTES PUESTO LÍNEA DIRECTA LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Juan José Robles Ávila Director 36-44-92-05 direccion_uapi@hotmail.com

Leticia de León Valderrama Secretaria 36-44-92-05

ASILO LEÓNIDAS K DEMOS PUESTO LÍNEA DIRECTA LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

36-37-53-28

38-24-71-44 

36-37-53-28

 38-11-12-01 

36-43-06-17

38-24-71-44 

36-43-74-02

36-43-06-17

01-387-76-32-167

 38-11-12-01 
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Adriana  Isabel Jiménez Flores Administradora 36-17-96-21 asilokdemos@gmail.com

Martha Irene Muñiz Ortega Secretaria 36-17-96-21

CENTRO DE TERAPIAS ESPECIALES PUESTO EXTENSION LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Rosa Ofelia Arévalo Cardona Administradora centroterapiasespeciales@ijas.mx 

Ana Delia Larios Rodríguez Secretaria

RECINTOS FRAY ANTONIO ALCALDE PUESTO LÍNEA DIRECTA LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Luis Manuel Ramos Guzmán Administrador 38-24-76-82 recintos.funerarios@ijas.mx

Sara Luz López  Ávila Auxiliar Adminsitrativa B 38-24-76-82

SALAS DE VELACION LIBERTAD PUESTO LÍNEA DIRECTA LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

36-55-36-04

DEPÓSITOS VEHICULARES PUESTO LÍNEA DIRECTA LINEA DIRECTA CORREO ELECTRONICO 

Paulino Leyva Díaz
Jefe de Patio /Depósito San 

Agunstín
3188 8708

Jaime López García Jefe de Patio  / Depósito 8 3168 8549

José Luis Rodríguez Méndez Jefe de Patio / Depósito 6

Jaime López García Jefe de Patio  / Depósito 7 

Omar Sandoval Nadales
Jefe de Patio /Depósito San 

Pedro

Jorge Alberto Ponce Ramos
Jefe de Patio  /  Depósito 

Abedules

38-54-01-83

38-23-65-54

36-55-06-21

3168 3264

1028 7260

3180 1746

38-23-65-54

36-18-57-97

3180 0398

38-54-01-83

36-18-57-97
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